
名古屋市立大学病院へのご紹介に際して 

 

この度は「診療情報提供書」の作成にご協力くださりありがとうございました。 

「診療情報提供書」および「名古屋市立大学病院の受診に際して」を患者さんにお渡し

くださいますようお願いいたします。 

 

これ以降、名古屋市立大学病院の受診に関して予約や診療情報提供書の持参などの手続

きは患者さんに行っていただきます。 

 

ご協力に深く感謝申し上げます。 

  



※この文書は紹介状とともに患者さんにお渡しください 

 

 

名古屋市立大学病院の受診に際して 

 

この度は iPS 細胞樹立及び研究プログラムへのご理解ご協力を賜りましてありがとうござ

います。 

主治医の先生から受け取りいただいた紹介状、保険証、医療証を持って直接名古屋市立大

学病院へお出かけ下さい。 

 

担当の齋藤伸治先生の外来担当日は、名古屋市立大学病院ホームページや 

電話（052-851-5511：代表）などで事前にご確認ください。 

（2013 年 9 月 1 日現在、木曜午前に担当されています。） 

 

【受付までの流れ】 

初診受付時間 8 時 30 分～11 時 00 分 

診療時間 8 時 30 分～17 時 00 分 

休診日 土曜・日曜・祝日・年末年始（12 月 29 日～1 月 3 日） 

 

※名古屋市立大学病院に一度でもかかったことのある方は、新来窓口での患者登録の手続

きは必要ありません。診察券をお持ちになり小児科の受付（外来診療棟 2 階）へ直接お申

し出ください。 

 

1. 外来診療棟 1 階 3 番新来受付窓口に設置されている自動発券機で「新来受付カード」を
お取りのうえ、記載台にある『診療申込票』及び『問診票』に必要事項をご記入くださ
い。診療申込票中段にある「紹介状の有無」の「有」を丸で囲ってください。 
※8 時 30 分前に来院された方は、総合案内カウンターの番号札をお取りください。 

2. 3 番新来受付窓口より番号でお呼びしますので、診療申込票、問診票、保険証（医療証
を含む）、新来受付カード（番号札）をご提出ください。 

3. 4 番診察券交付窓口で保険証（医療証を含む）、診察券等をお渡ししますので、ご確認
のうえ、お受け取りください。 

4. 次に２階の外来受付窓口（小児科他）にて、診察券と紹介状をあわせてご提出ください。

担当者に齋藤伸治先生の診察をご希望されることをご相談ください。 

 

 


